
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: gielle
NO_DOC_EXT: 2020-101961
SOFTWARE VERSION: 9.14.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: giuseppe.livrieri@comune.altamura.ba.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Altamura
Indirizzo postale: Piazza Municipio
Città: Altamura
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70022
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Carmelita MALAGNINI
E-mail: carmelita.malagnini@pec.comune.altamura.ba.it 
Tel.:  +39 0803107266
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.altamura.ba.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.altamura.ba.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2019-2020 2020-2021

II.1.2) Codice CPV principale
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
trasporto scolastico degli alunni della Scuola primaria e secondaria di primo grado, residenti nel Comune di 
Altamura, che abbiano presentato regolare iscrizione, dalle rispettive fermate alle sedi scolastiche e viceversa

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 525 631.78 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

mailto:carmelita.malagnini@pec.comune.altamura.ba.it
www.comune.altamura.ba.it
www.comune.altamura.ba.it


2 / 4

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47 Bari
Luogo principale di esecuzione:
ALTAMURA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
trasporto scolastico degli alunni della Scuola primaria e secondaria di primo grado, residenti nel Comune di 
Altamura, che abbiano presentato regolare iscrizione, dalle rispettive fermate alle sedi scolastiche e viceversa

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: trasporto scolastico degli alunni della Scuola primaria e secondaria di primo grado, 
residenti nel Comune di Altamura, che abbiano presentato regolare iscrizione, dalle rispettive fermate alle sedi 
scolastiche e viceversa / Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: Progetto di gestione di emergenza in caso di avaria e/o imprevisti di uno più mezzi o 
impedimento del personale: / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Automezzi di scorta. / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Piano di manutenzione e pulizia dei mezzi / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: Migliorie sul servizio / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Rapporti con l'utenza / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Piano di formazione del personale / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: Dislocazione del deposito dei mezzi della Ditta / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Cartellonistica stradale / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: Predisposizione di capannine per la raccolta degli studenti / Ponderazione: 13
Criterio di qualità - Nome: Piano di Manutenzione delle capannine esistenti e da impiantare / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Customer satisfaction / Ponderazione: 2
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata 
pari a due anni (con interruzione nei mesi estivi),per un importo di € 587.495,00, al netto diIva e/o di altre 
imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze(€ 960,00). La 
stazione appaltante esercita tale facoltà comunicandola all’appaltatore mediante posta elettronica certificata 
almeno tre mesi prima della scadenza del contratto originario.
Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, è pari ad €.1.294.601,00. al 
netto diIva e/o di altre imposte e contributi di legge, comprensivo degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione



3 / 4

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 190-462219

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
SERVIZIO DI “TRASPORTO SCOLASTICO” ANNI 2019-2020 2020-2021

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/07/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: DONATO TRASPORTI SRL
Numero di identificazione nazionale: 06235740724
Città: ALTAMURA
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70022
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 525 631.78 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Puglia - Sezione di Bari
Città: Bari
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-puglia-bari

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462219-2019:TEXT:IT:HTML
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-puglia-bari


4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR PUGLIA- Bari
Indirizzo postale: Piazza Massari 6
Città: Bari
Codice postale: 70122
Paese: Italia
E-mail: ba_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Tel.:  +39 0805733111
Fax:  +39 0805733220
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/bari/index.html

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/08/2020

mailto:ba_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/bari/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/bari/index.html

